A contratação será subdividida em ITENS e o critério de julgamento será o de MENOR
PREÇO, conferindo aos licitantes a prerrogativa de participar em tantos itens quantos lhes
interessarem.

menor

8. VALOR DA CONTRATAÇÃO

8.1. O valor total estimado é de R$ 509.955,65 (Quinhentos e nove mil, novecentos e

cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos).

8.2.Utilizou-se o menor valor por item, obtido entre todas as pesquisas de preços

realizadas, sendo desconsiderados valores incompatíveis ou discrepantes, a fim de

assegurar a seleção do preço mais adequado e condizente com as práticas de mercado.